ABSOLUCION DE CONSULTAS ADS
       CONSULTA 1:     REQUERIMIENTO DE MATERIALES PAG. (17) DE LAS BASES EN EL RUBRO DE ADITIVOS (ADITIVO 31)

RESPUESTA 1: 

ITEM Nº 16: 
EL ADITIVO REQUERIDO ES ADITIVO EPOXICO PARA ANCLAJE Y UNION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION. SIKADUR 31 o  SIMILAR.
ITEM Nº 17:
EL ADITIVO REQUERIDO ES
PUENTE ADHERENTE EPOXICO PARA UNION HORMIGON Y ANCLAJE.  SIKADUR 32 O SIMILAR.
ITEM Nº 18:
LA LACA DESMOLDADORA, AL PONERSE JUEGO SE REFIERE LACA CON SOLVENTE.
RESPUESTA :   SI

CONSULTA 2:   DETALLE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS ITEMS 65, 70,71 DE LUMINARIAS Y ARTEFACTOS.
RESPUESTA2: ITEM Nº65 LUMINARIAS DOWN LIGTHS ULTRA CON CRUZETA MARCA JOSFEL O SIMILAR.

ITEM Nº70 ARTEFACTO FLUORESCENTE MOD. RAS DE 2 X 2O W MARCA JOSFEL O SIMILAR COLOR BLANCO. HORNO EQUIPADO CON REACTOR ALFHA O SIMILAR, ARRANCADOR OSRAM O SIMILAR, TUBO FLUORESCENTE PHILIPS O SIMILAR CABLEADO CON CONDUCTOR THW, SOCKETS A PRESION, CRUZETA DE 1/4” Y ESTOBOLES DE 5/32” X ½”.


ITEM Nº71: ARTEFACTO BRAQUETE TIPO GLOBO MARCA JOSFEL O SIMILAR. 

CONSULTA 3: RESPECTO A LOS ITEM 65, 70 Y 71

RESPUESTA 3: LA PARTICIPACION EN LA ADS -003 PUEDE SER POR ITEM O POR BLOQUE.

CONSULTA 4: EQUIPO FLUORESCENTE 2 X 40W. EQUIPADO CON SOCKET DE PRESION, REACTOR ALPHA, ARRANCADOR, CABLEADO CON CONDUCTOR THW 18-105º C CON TUBO CON CRUCETA DE ¼” Y ESTOBOLES DE 5/31” X  1 ½” ¿ QUE TIPO ES EL QUE SE REQUIERE?

RESPUESTA 4: ES DEL TIPO  RAS 2 X 40.

 CONSULTA 5:
 MEDIDAS DE CERAMICO MARCA CELIMA o SAN LORENZO
RESPUESTA 5:   PUEDE SER CUALQUIERA DE LAS DOS

CONSULTA 6 : CON REFERENCIA  A LA MARCA DE PEGAMENTO

RESPUESTA 6: PUEDE SER CUALQUIERA DE LOS  DOS KERFIX o NOVACEL; PUEDE COTIZARSE AMBAS.
